Po modlitbě se přidává:

V. Pane, vyslyš modlitbu mou
R. A volání mé k tobě přijď.

V. Blahořečme Pánu.
R. Bohu díky.

V. Duše věrných zemřelých pro milosrdenství Boží odpocínte v pokoji.

R. Amen.

Deinde dicitur Pater noster totum secreto.

3. In Fine *Laudum*, si tunc terminetur *Officium*, alioquin, si alia subsequatur *Hora*, in fine ultimae *Horae* dicitur *Pater noster totum secreto*; deinde subjugitur *V. Dominus det nobis suam pacem.* *R. Et vitam aeternam. Amen, et cum suis Versu et Oratione dicitur una ex finalibus beatae Mariae Virginis Antiphonis, pro diversitate Temporis, ac denique *V. Divinum auxilium maneat semper nobiscum.* *R. Amen.**

4. Post quamlibet *Horam minorem vel Vesperas*, separatis a *Laudibus recitatas*, extra *Chorum* dicitur tantum *Pater noster totum secreto.*

Oratio Dominica

secreto dicenda post quamlibet Horam, si tunc terminetur Officium.

Pater noster, qui es in caelis, sanctificetur nomen tuum. Adveniat regnum tuum. Fiat voluntas tua, sicut in caelo et in terra. Panem nostrum cotidianum da nobis hodie. Et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nos-

Na to se říká tiše »Otče náš«.

3. Při zakončení *Chval*, jestliže tehdy se ukončují hodinky (jinak následuje-li jiná hodinka na konci poslední hodinky) říká se tiše *Otče náš*; pak se přidá *V. H*ospodin udělíž nám svého pokoje. *R. A života věčného. Amen*, a následuje jedna závěrečná *Antifona* blahosl. *P. Marie podle různosti doby*, a na to *V. Pomoc Boží zůstávej vždy s námi. R. Amen.*

4. Po kterékoliv hodince malé nebo Nešporách, jestliže se říkají odděleně od *Chval*, mimo chor, přidá se toliko tiše *Otče náš.*

Modlitba Páně,

která se říká tiše po kterékoliv hodince, jestliže se tehdy hodinky ukončují.

Otče náš, jenž jsi na nebesích. Posvět se jméno tvé; přijď království tvé; bud' vůle tvá, jako v nebi, tak i na zemi; chléb náš vezdejší dej nám dnes; a odpust nám naše viny, jakož i my od-

tris. Et ne nos inducas in tentationem: sed libera nos a malo. Amen.

Post Completorium autem additur item secreto:

Ave, Maria, gratia plena; Dominus tecum: benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui Jesus. Sancta Maria, Mater Dei, ora pro nobis peccatoribus, nunc et in hora mortis nostrae. Amen.

Credo in Deum, Patrem omnipotentem, Creatorem caeli et terrae. Et in Jesum Christum, Filium ejus unicum, Dominum nostrum: qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex Maria Virgine, passus sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus, et sepultus: descendit ad inferos; tertia die resurrexit a mortuis; ascendit ad caelos; sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis: inde venturus est judicare vivos et mortuos. Credo in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiam catholicam, Sanctorum communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam aeternam. Amen.